МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«БОТАНИЧЕСКАЯ  СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА»
РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
(МБОУ «Ботаническая школа»)

ПРИКАЗ
10.01.2025                                    с. Ботаническое                                   №  25/О

Об утверждении списка работников
МБОУ «Ботаническая школа»,
допущенных к обработке персональных данных

В соответствии с пунктом 13 Положения об особенностях обработки персональных данных, осуществляемой без использования средств автоматизации, утвержденного постановлением Правительства от 15.09.2008 № 687, подпунктом «в» пункта 13 Требований к защите персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных, утвержденных постановлением Правительства от 01.11.2012 № 1119,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить следующий список должностных лиц, допущенных к обработке персональных данных в МБОУ:
	Должность
	Ф. И. О.
	Группа обрабатываемых данных

	директор
	Шевченко Э.Ю.
	Все персональные данные

	инженер-электроник
	Балахонова А.Н.
	Все персональные данные

	заместитель директора

	Шостик Н.Н.
	Персональные данные педагогов,
учащихся и их родителей

	советник директора по воспитанию и по взаимодействию с детскими общественными объединениями
	Розыскул О.В.
	Персональные данные учащихся и их
родителей

	заведующая хозяйством
	Ковальчук  Т.В.,

	Персональные данные работников

	секретарь,
инженер-электроник

	Балахонова А.Н.,

	Персональные данные работников, соискателей, обучающихся и их родителей (законных представителей) ОУ

	педагог- психолог,
социальный педагог
	Литвинова С.Л.,

	персональные данные
работников, обучающихся и их родителей (законных представителей) ОУ

	Классные руководители 1-11 классов

	персональные данные обучающихся и их родителей (законных представителей) ОУ

	Учителя предметники 1-11 классов

	персональные данные обучающихся и их родителей (законных
представителей) ОУ

	библиотекарь
	Понякина А.А.

	персональные данные работников, обучающихся и их родителей (законных представителей) ОУ

	главный бухгалтер
	Попова А.А.
	персональные данные работников

2. Утвердить перечень информации МБОУ «Ботаническая школа», которая содержит персональные данные и которую обрабатывают лица, установленные в пункте 1 настоящего приказа (приложение).
3. Секретарю Балахоновой А.Н. ознакомить под подпись с настоящим приказом работников в срок до 26.05.2025.
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор					                                 Э.Ю.Шевченко
С приказом ознакомлены:
	ФИО
	дата ознакомления
	роспись
	ФИО
	дата ознакомления
	роспись

	Шостик Н.Н.
	«__».01.2025

	Попова А.А.
	«__».01.2025

	Балахонова А.Н.
	«__».01.2025

	Понякина А.А.
	«__».01.2025

	Ковальчук Т.В.
	«__».01.2025

	Литвинова С.Л.
	«__».01.2025

	Наконечная Е.Г.
	«__».01.2025

	Удод В.М.
	«__».01.2025

	Удод В.В.
	«__».01.2025

	Дмитриева Л.Н.
	«__».01.2025

	Кучеренко Ю.В.
	«__».01.2025

	Стахурская Т.Л.
	«__».01.2025

	Антоненко В.Л.
	«__».01.2025

	Абдукаримова Э.Т.
	«__».01.2025

	Шлык И.П.
	«__».01.2025

	Аблямитова Г.Ш.
	«__».01.2025

Приложение
[bookmark: _GoBack]к приказу от 10.01.2025г. № 25/О
Список сотрудников МБОУ «Ботаническая школа», допущенных к обработке персональных данных и ответственных за обеспечение                                      режима конфиденциальности

	№
п/п
	ФИО, должность
	Персональные данные
	Документы

	1.
	Шевченко Э.Ю.
директор
	персональные данные работников, обучающихся и их родителей
(законных представителей) ОУ,
соискателей
	- все персональные данные работников, учащихся и их родителей (законных
представителей), обрабатываемых в
МБОУ «Ботаническая школа»

	2.
	Шостик Н.Н., заместитель
директора
	персональные данные
работников, обучающихся и их родителей (законных представителей) ОУ
	-личные дела учащихся;
· личные дела работников школы;
· официальный сайт ОУ;
· база данных ЕГЭ, ГИА;
· сведения ПМПК;
· электронные дневники учащихся и
электронные журналы,                                                      - тарификационные данные

	3.
	Розыскул О.В.,
советник директора по воспитанию и по взаимодействию с детскими общественными объединениями
	персональные данные
работников, обучающихся и их родителей (законных представителей) ОУ
	-личные дела учащихся;
· личные дела работников школы

	4.
	Ковальчук  Т.В., заведующая хозяйством

	персональные данные работников
	· паспорт ОУ.
· все персональные данные на работников школы, относящихся к младшему
обслуживающему персоналу

	5.
	Балахонова А.Н.,
секретарь,
инженер-электроник

	персональные данные работников, соискателей, обучающихся и их родителей (законных представителей) ОУ
	· личные дела работников школы;
-личные дела учащихся;
-приказы по основной деятельности;
· алфавитные книги.
· карточка унифицированной формы Т-2;
· трудовые книжки;
· медицинские книжки;
· приказы по личному составу сотрудников;
· трудовые договоры;
табель учета рабочего времени работников;
· электронная база данных по работникам ОУ;
· электронная база данных по учащимся ОУ;
· алфавитные книги;
документы и реестры на питание.

	6.
	Литвинова С.Л., педагог- психолог,
социальный педагог
	персональные данные
работников, обучающихся и их родителей (законных представителей) ОУ
	· личные дела учащихся;
· классные журналы;
· индивидуальные карты социально-психологического сопровождения;
· медицинские карты;
· сведения ПМПК;
· данные о социальных и жилищно-бытовых условиях
· база данных по малообеспеченным,
· многодетным семьям, семьям, находящимся в трудной жизненной ситуации;

	7
	Классные руководители 1-11 классов
	персональные данные обучающихся и их родителей (законных представителей) ОУ
	-личные дела учащихся;
· электронные дневники учащихся и электронные журналы;
· сведения ПМПК;
· база данных по малообеспеченным,
многодетным семьям, семьям, находящимся в трудной жизненной ситуации;

	8
	Учителя предметники 1-11 классов
	персональные данные обучающихся и их родителей (законных
представителей) ОУ
	· личные дела учащихся;
· сведения о родителях учащихся;
· электронные дневники учащихся и электронные журналы;

	9
	Понякина А.А.
библиотекарь
	персональные данные
работников, обучающихся и их
родителей (законных представителей) ОУ
	· личные карточки учащихся
· личные карточки работников

	10
	Попова А.А.
главный бухгалтер
	персональные данные
работников
	· личные дела работников школы;
· приказы по личному составу сотрудников;
· трудовые договоры;
табель учета рабочего времени работников;
· электронная база данных по работникам ОУ